Memineris Iudicii, & non erit sortatio; neque ulla iniquitas apud te invaleret: nam dum Dei oblivisceris, tunc deum cogitas perverfa, & iniqua perficis. Sancti Cyrill. Jerol. Catech. 2.

§. XVIII.

Ad Iudicium præparatio.

Et State parati in diem tertium - & ecce cooperunt audiri tonitrua. O. Ex. 19. 15. Dies tres nobis.

Domine, ne in furore tuo arguas me. Pf. 6. 2. Petit, ut ante Iudicium, non in Iudicio, corripatur; quia, qui ibi corripitur, sine dubitatione damnatur. Cassiod. hic.

Miserere mei Domine, quoniam infirmus sum. Ib. v. 3. Infirmitatis consilio coelestis Medici misericordiam monet: à qua facile impetrantur remedia, cum ostendatur vulnera manifesta. Non enim dixit, quoniam mereor; sed quia iustitiam tuam sustinere non valco. O clementia magna Creatoris! à Iudice percipimus, quid rei dicere debeamus: docemur pietatem petere; ne nos iustitia possit absumere. Id. hic. Amemus clementem defenorem, quid patiamur severum Iudicem. Id. in Pf. 56.

Ante Iudicium para iustitiam tuam tibi, & antequam loquaris, discito. Eccl. 18. 19. Ad litteram verba hæc cum sint generalia, de quolibet Iudicio sumi possunt. Si accipias de Iudicio extremo, sensus erit: sicut locutus sum prius dicit, quid loquetur: sic tu locutus, & responsurus, Christo, Iudici te examinati, prius hic discere præctice bene vivendo, quod tunc respondeas. Corn. hic.

Surrexerunt omnes virgines, & ornaverunt lampadas suas. Matth. 25. 7. Surgunt ergo omnes virgines illæ, sapientes, & stultæ, & aptant lampadas suas: idest, rationem præparant reddere de operibus suis. S. Aug. ep. 119.

Induamur arnalucis. Sicut in die honestè ambulemus. Rom. 13. 12. 13. Lyranus censet hic non diem fidei, sed diem extremi Iudicii, significari. Sicut in die, scilicet Iudicii, inquit honestè ambulemus. Magna honestè ambulandi ratio; ita ambulare, sicut vellemus ipso die Iudicii ambulare. In die solliciti sunt homines de habitu corporis decenti, non de nocte. Jonghen Exh. 25.

Advocatum habemus apud Patrem, Jesum Christum iustum. 1. Jo. 2. 1. Addidit iustum: Iustus namque Advocatus iniustas causas non suscipit: qui tunc iustus defendendos in Iudicio, si nosmetipsos nunc & cognoscimus, & accusamus, iniustos. V. Beda hic.

Quid eo vel spectaculo gratius, vel fructu ejus dulcius? videre ferta pœnitentia, velut quædam speciosi turis monilia; corpore uvas, vel aureo colore, vel purpureo, renitentes? Nec advertis, ex his admonerit, o homo! ne immaturos fructus tuos dies supremus inveniat. S. Amb. hexam. c. 12. l. 3.

Nihil futuro Iudicio debet, qui quotidie vota persolverit. Nec est, ne rationem impositorum præstat, qui de die in diem Domino honorum operum fructum iusto labore ditatus obtulerit. S. Valerianus hom. 4. de bono Discipul.